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PROJEKTVENDIM

Nr. A2 datg, Q 5.10 .2023

“PER MIRATIMIN E PROCESIT TE ZGJEDHJEVE Ti KRYESIVE DHE
MIRATIMIN E KRYETAREVE Tit FSHATRAVE NE BASHKINE HIMARE”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni
70 pika 1,2,3,4 dhe 5, neni 71 dhe vendimeve t& Ké&shillit Bashkiak nr.41,42 ,43,44 45 t& datés
22.09.2023 si dhe vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.3 dat 29.01.2021 “Pér ngritjen
Jfunksionimin dhe ndérveprimin e strukturave komunitare ng bashki”, kryesia e K&shillit
Bashkiak Himarg, pasi shqyrtoi procesverbalet e procesit zgjedhor pér kryesité dhe kryetarét e
fshatrave né nivel bashkie, (pérveg fshatit Dhérmi, ku procesi do t& zhvillohet né njé daté sa
mé t& afeért ), vendosi t’ia kalojé késhillit pér miratim 22 emrat e kryetaréve t& kryesive
zgjedhura nga procesi zgjedhor né fshatrat e bashkisé Himaré, si mé poshté ,

VENDOSI:
1-T€ miratojé kryetarét e kryesive t& fshatrave, sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2-Shpérblimi i kryetaréve t& fshatrave t& Jjeté né masén 10% t& pagés mujore té& kryetarit t&
késhillit bashkiak, sipas nenit 9 t& ligjit nr.35/2015 “Pér kopetencat pér caktimin e
pagave,trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e
administratés publike ,si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi .

3-Fondi pér shpérblimin e kryetaréve & fshatrave t& mbulohet nga buxheti i bashkisg,
miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Himarg, nr.70, datg 23.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Himaré pér vitin 20227, t& ndryshuar me vendimin nr.37, daté
07.08.2023 “Pér miratimin e ndryshimeve buxhetore mbi efektin e rritjes sé pagave”.
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Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail:



LISTA EMERORE E KRYETAREVE TF FSHATRAVE TE BASHKISE HIMARJ

A.Njésia administrative Horé — Vranisht
1.Fshati Kug Kryetari i kryesisé sé fshatit
2.Fshati Kug — Buronja

3.Kallarat.

4.Bolené

S.Vranisht

6.Térbag

Njésia administrative Lukové
1.Lukové

2.Borsh

3.Fshati “Qazim Pali”

4.Nivicé

5.Shén Vasil

6.Sasaj

7.Fterré

8.Corraj

9.Pigerras

Himaré - Qendér
1.Qeparo
2.Kudhés

3.Palas

4.Gjileke

5.Vuno

6.1lias

7.Pilur

-Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit 139/201

vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.3, daté 29.01.202] ¢

Z.Astrit Balili
Z.Aleks Baja
Z.Bashkim Davacaj
Z.Muhamet Alikaj
Z. Bektash Basho
Z.Leandér Gjoka

Z.Areteo Cetéri
Z. Ridvan Hajdini
Z.dlirjan Ceka
Z.Jani Munguli
Z.Spiridhon Dusha
Z.Andi Ahmetaj
Z.Profit Zani
Z.Mihal Duka
Z.Florjan Hoxhaj

Z.Themistokli Marta
ZAgron Velco
Z.0dhiseo Dhimoleo
Z.Llambro Ruci
Z.Marko Cakalli
Z.Gogo Gjomemo
Z.Dritan Mugo

5 “Pér vetéqeverisjen vendore”

ndérveprimin e strukturave komunitare ng Bashki.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail:
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RELACION

“PER MIRATIMIN E KRYESIVE DHE TE KRYETAREVE TE FSHATRAVE Ni
BASHKINE HIMARE?”

T& nderuar késhilltarg,

Duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 dats 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore neni
70 pika 1,2,3,4 dhe 5, neni 71,si dhe vendimeve t& Késhillit Bashkiak daté 22.09.2023
,vendimi nr.41,vendimi nr.42,vendimi nr 43,vendimi nr 44,vendimi nr 45, gjaté muajt tetor
2023 u zhvilluan zgjedhjet pér kryesité e fshatrave e t& kryetatéve t& tyre n& Bashking
Himar€. Me pérjashtim t& fshatit Dhérmi procesi I cili nuk pérfundoi né datén e caktuar nga
késhilli.( Kryesia e késhillit vendosi t& caktohet njé tjetér daté sa mé e afért pér zhvillimin e
zgjedhjeve né kété fshat)
Si¢ jeni né djeni fshati drejtohet nga kryesia e tij dhe kryetari i fshatit n& bazé t& kopetencave
dhe detyrave té pércaktuara né ligjin 139/2015 « Pér vetégeverisjen vendore”, e t&
Rregullores s& Késhillit t& Bashkisé.
Kryesia e fshatit u zgjodh n& mbledhjen e fshatit dhe &shté organ ké&shillimoré i kryetarit t&
fshatit.
Numri i anétaréve t& kryesisé sé fshatit u pércaktua né bazé té popullsisé s¢ fshatit nga
Késhilli Bashkiak .
Kryetari i fshatit u zgjodh nga kryesia e fshatit.
Puna dhe veprimtaria pér zgjedhjen e kryesisé se fshatit né secilén prej njésive administrative
u mbikqyr nga Késhilli I Bashkisé.
Pér mbarévajtjen dhe eficensén u procedua gé kryesité né fshatrat me mé pak se 1000 banor u
pérbén me 3 anétaré dhe né fshatrat me mbi 1000 banoré me 5 anétaré.
Me miratimin e kétij projektvendimi nga ana e kétij késhilli pér miratimin e kryesive t&
fshatrave proceduam q& né kéto pozicione t& zgjidhen njeréz t& afts ,me profil t& larte
kulturorg e profesional q& g€zojné respektin dhe kané popullaritet n& fshatrat e tyre ,pér t&
vendosur standarte t& larta,dinamike pér t& zgjidhur problemet q& ka komuniteti.
Shprehim besimin se ky proces &shté realizuar né kohén e pércaktuar dhe me parametrat e
kérkuara . Ju urojmé suksese dhe puné t&€ mbaré kryesive dhe kryetaréve t& zgjedhu




